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Verbale n. 5 del 21/04/2017 Comune di Viverone

Oggetto:

Parere sulla proposta di Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario
2017/2019

(art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000)

L'anno 2017 il giorno ventuno del mese di aprile si è riunito

L'ORGANO DI REVISIONE

in persona del Dottor ANDREA FRANCIOSI

per esprimere il proprio parere sulla deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto
"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2017/2019 (art. 175, comma 4,
d.Lgs. n. 267/2000)";

Richiamato l'art. 239, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'articolo 3 del decreto legge
10 ottobre 2012, n. 174, il quale prevede:
• al comma 1, lettera b.2), che l'organo di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio
di previzione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio;
• al comma 1 -bis), che nei pareri venga "espresso un motivato giudizio di congruità, di coerenza
e di attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, anche tenuto
conto dell'attestazione del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'articolo 153, delle
variazioni rispetto all'anno precedente, dell'applicazione dei parametri di deficitarietà strutturale
e di ogni altro elemento utile. Nei pareri sono suggerite all'organo consiliare le misure atte ad
assicurare l'attendibilità delle impostazioni. I pareri sono obbligatori";

Esaminata la proposta di variazione al Bilancio di Previsione finanziario per l'esercizio 2017
dell'ente trasmessa dall'Ufficio Ragioneria, dalla quale si rileva quanto segue

In entrata

Competenza
Cassa

Anno 2017
62.686,50
62.686,50

Anno 2018
= =
= =

Anno 2019
= =
= =



Comune di Viverone

In uscita

Competenza
Cassa

Anno 2017
62.686,50
62.686,50

Anno 2018
= =
= =

Anno 2019
= =
= =

Le variazioni di bilancio nascono dall'esigenza di adeguare e conscguentemente inserire a
bilancio, ai sensi del D. Lgs 118/2011, nuovi interventi di entrata e di spesa relativi al piano
Tari.

Si è reso pertanto necessario provvedere all'inserimento nel bilancio 2016/2018 dei seguenti
stanziamenti:

Titolo
1
1
1
1

Tipologia
101
101
500
200

Categoria
151
161

9900
100

Oggetto della voce in Entrata
Tassa smaltimento rifiuti

Tributo Comunale sui rifiuti
Contributo da Cosrab

Contributi Regionali su investimenti
TOTALE

Importo
11.500,00

53,58
21.132,92
30.000,00
62.686,50

Titolo
1
1
1
9

Tipologia
3
5
5
3

Categoria
1
1
2
1

Oggetto della voce in Uscita
Spese per Stazioni appaltanti Area Vasta

Spese per indennizzo rinuncia loculi
Interventi area cimiteriale

Spese servizio raccolta rifiuti
TOTALE

Importo
7.920,00
2.980,00

30.000,00
21.786,50
62.686,50

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art.
153, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;
Considerato che:
a) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi e sono peraltro
compensate da aumenti di entrata di pari importo complessivo;

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati
dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del patto di stabilità
interno;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Rilevato che non sono state utilizzate entrate a destinazione specifica
Rilevato che non esistono debito fuori bilancio
Rilevato che l'Ente non si trova in anticipazione di tesoreria

ESPRIME
"

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione inerente laWariazione di bilancio di cui
all'oggetto. """"
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